ANO IV - EDIÇÃO 697 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024304

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA
RODOVIA PI 130, N' 969, CENTRO
10560403/0001-49 Exerc~io: 2024

DECRETO N2 10, DE 27 DE MARÇO DE 2024 • LEI N.217

02 10 00 SEC. IIUN. DE ClDAD., TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

669 08.244.0168.2071 .0000
3.3.90.36.00
500
999 000

FORTALECIMENTO DA REDE OE PROTEÇÃO SOCIAL
OUTROS SERVlçOS DE TERCEIROS · PESSOA FISICA
Recllrsos não Vinculados de lmposlos
N.loseapl~

·10.000,00
F.R. G111po: 1 500 00

·100.760,00

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

NAZÁRIA, 27 de março de 2024

OSVALDO BONFIM DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

470.427.533,72

ESTADO DO PIAUI

Câmara M unici al de ltainó olis - PI
CNPJ: 23.625.429/0001-70

Av. Tibério Nunes, S/N - Centro - lmin6Polis-PI
CEP; 64565-000

www.ilainopolis.pi .leg.br

PORTARIA N º 012 DE 01 DE ABRIL DE 2024

"'Exonera a pedido Assessor(a) Legislativo •
Gabinete de Vereador(a) da Câmara Municipal
de ltainópolis-PI, e dá outras providências".

A .PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ITAINÓPOLIS, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais e nos termos da
Lei Orgânica do Municfpio:

Considerando a previsão constitucional de que os cargos em comissão e
de confiança são de livre nomeação e exoneração.

Considerando a Lei Municipal nº 11 de 08 de novembro de 2023, que
dispõe sobre a criação da Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de ltainópolis­
PI e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a Sra. CLARISSY ELEN ALVES DE MELO LEITE,
portadora do CPF/MF 072.114.363-60 do cargo comissionado e de confiança de
Assessor(a) Legislativo - Gabinete de Vereador(a) da Câmara Municipal de ltainópolis­
PI.

Art. 2° Determinar ao setor pessoal da Câmara Municipal para que adote
as providências cabfveis nos respectivos assentamentos, registros e a exclusão da
folha de pagamento do cargo comissionado exonerado no artigo anterior desta portaria.

Art. 3• Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Plenário "Oscar de Sousa Vera· ao 01 dia do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e quatro .

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de ltainópolis-PI

Y\fil:'Rff o8s4:J:M~ÔiófiirJf'o;s--,~
Presidente

tÍI~ DIÁRIO OFICIAL
- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: F517817971954

ESTADO DO PIAUI c:AIMM~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO PIAUI CÃMARA MUNICIPAL DE
SANTANA DO PIAUI CNPJ:IT7.f ... 24_1-1. -:n•-----Cl!P:M.8f-

Trabalhando pelo
D

SANTANA DO PfAUI-PI

PORTARIAN" 010/2.024 Santana do Piauí
(PI), 03 de Abril de 2024.

"O-lfln• Agente de Contrataçllo,
P,...,_,ro e EqulfHI de Apolo -r•
conduzir os •- da• llt:ltaça.. e
contrata~ da ~m•ra
Hunk:l-1 1.-dos n• Lei
Federal n° 14.133/2021-.

A P.-ldeate da CAmara Maalclpal de Saataaa do Plauf,
Estado do Plaa(, no uso de suas atribuições constitucionais, na forma
prevista na Lei Orgin.ica Municipal e amparada pela Legislação de
Organi.zaçio Administrativa vigente e na Resolução 02/2022 desta Casa.

RESOLVE:

Art. 1". Desisnar o servidor AECIO DE CARVALHO
ROCHA. CPF n• 024.095.753-90, para exercer a função de AGENTE DE
CONTRATAÇÃO e PREGOEIRO da Cimara Municipal de Santana do
Piaul - PI, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações desta
Cimara Municipal derivadas da Lei F ederal n• 14.133/2021.

Art. 2". Designa-se. ainda, as servidoras LfvIA MARIA DE
CARVALHO LUZ, CPF nº 008.149.523-48, LAINE DE CARVALHO
BEZERRA, CPF nº 029.750.593-96, para e_,.,_, as funções atinentes à
EQUIPE DE APOIO previstas na Lei Federal nº 14. 133/2021, nos limites
daquela Lei.

Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput deste
artigo auxiliarlo o Agente de ContralaÇlo no desempenho de suas atnl>uições,
em conjunto ou isoladamente.

Art. 3° Integram o rol de atnl>uiçaes do Agente de Contrataçio
a tomada de decislles, o -.,.nbemento do trimite da licitação, o
impulsioaamento do procedimmlto licilldório e a ~ de quaisquer
OUlrU atividades aecesúrias ao botn and•mento do c:ettame. especialmente
aquelas previstas- Lei Federal n• 14.133/2021.

§ 1° O Agente ele Contraçio podert COlllar com o apoio dos
órJ!los de assessoramenlO jurfdico e ele conlrole inlemo pera o deMmpenbo
das~ essenciais l execuçlo do disposto na IAi Federal ri' 14.133/2011.

§ r o Agente de Contralaçlo convoc.n os membros da
Equipe ele Apoio quando n«esdrio e delegan u atribuições pera o regum
desenvolvimenlO das licilaç&t e conlntaç&s municipais. no, limites lepis.

§ 3° O Agente ele Contrataçlo poderá convocar lel'Vidores
p6blicos efetivos, que possuam conhecimeolO lknico acerca do objeto da
licitaçlo, para auxiliarem em atos dos c:ertunes.

Art. 4• Esta Portaria entnri em vigor na data ele sua
publicaçlo, revogadas todas as disposiç6es em cooririo.

REGIS~SE.
COMUNIQUE-SE E
PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAIJt. ESTADO DO PJAIJt. EM 03
DE ABRIL DE 2024.

c~~~,.W
Presldeate